
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

 

от 22  апреля 2022г. № 52-од 

 

Об организации и проведении психологических тренингов для 

руководителей педагогических классов образовательных учреждений 

Северо-Восточного образовательного округа 

 

В целях повышения компетентности педагогов, работающих с 

учащимися, по профессиональному самоопределению, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу психологических тренингов для 

руководителей педагогических классов (приложение №1). 

2. Назначить педагога – психолога О.С. Баракину ответственным 

лицом за проведение психологических тренингов для руководителей 

педагогических классов образовательных учреждений Северо-

Восточного образовательного округа. 

2.1.Баракиной О.С. организовать и провести психологические  

тренинги 25.04.2022 г. 

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела И.А. Забелину.  

                     И.о. директора     Н.Б. Дуняшина 

         С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.          ____________  И.А. Забелина  

«___» ______________ 2022г.      ____________  О.С. Баракина  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 22.04.2022  № 52-од   

 

Программа психологических тренингов для руководителей 

педагогических классов 

Дата проведения: 25.04.2022 

Время проведения: 14.00 – 17.00 

№ Содержание Всего часов  

Форма контроля\ 

Ответственные 
теория практика 

 

 

1  

 

 

 

 

 

Модуль 1. Тренинг «Психологическое 

благополучие педагога» 

1.1. Приветствие /Рукопожатие 

1.2. Работа с метафорическими картами 

1.3.Упражнение «Ладошки» 

1.4. Релаксация 

1.5. Упражнение «Мой портрет» 

1.6. Упражнение «Серпантин» 

1.7.Sand – art (арт-песочница) 

1.8.Упражнение «Унисон» 

1.9.Анкетирование «Удовлетворенность 

педагогической деятельностью», 

Методика «Психологический портрет 

учителя» 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

        

 

        

Диагностика\ 

педагог – психолог 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» Баракина О.С. 

 

 

2  

 

 

Модуль 2. Практические занятия по 

взаимодействию с учащимися 

1.1.Презентация «Организация работы с 

учащимися по проекту «Педагогические 

классы» 

1.2. Цикл «Учитель и школа» 

1.2.1. Упражнения «Мостик», «Карниз» 

 «Вдвоем», «Аквариум». 

1.3. Цикл «Учитель – класс» 

1.3.1. Упражнения «Атмосфера», «Круги 

внимания», «Сбить ритм», «Перехвати 

инициативу», «Чувства в педагогике». 

1.4.Цикл «Учитель – ученик» 

1.4.1.Упражнения «Позиционное общение», 

«Мой самый трудный подросток», «Моя 

юность». 

1.5. Цикл «Я - учитель» 

1.5.1. Упражнения «Замедление», «Пять 

минут», «Главное - второстепенное», 

«Безусловная любовь», «Поиск исходной 

позиции». 

 

1 

 

1 

Педагогическое 

наблюдение/Рефле

ксивный отчет 

педагог – психолог 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» Баракина О.С 

 Итого часов: 1 3  

 

 

 


		2022-05-23T09:05:11+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




